Директору АНО ДО “Центр развития «Непоседа»

Яппарова К.Р.

от
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в

(указать название детского объединения)

для обучения по дополнительной общеразвивающей  программе

____________________________________________________________________________________________

                           (указать наименование образовательной программы, на которую планируется поступление ребенка)

Сведения о поступающем
1. Фамилия, имя, отчество (ребенка)______________________________________________________________
2. Число, месяц и год рождения  _

3. Место рождения

4. Адрес фактического проживания

Сведения о родителях (законных представителях)

Мать:

Фамилия, имя, отчество

Место работы   должность

Телефон сотовый

Отец:

Фамилия, имя, отчество

Место работы   должность

Телефон сотовый

Укажите, относится ли Ваш ребёнок к категории детей с особыми потребностями в образовании: с

ограниченными возможностями здоровья, дети-сироты, дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию

(нужное подчеркнуть)

Подпись родителя (законного представителя) / /

«  »  20  г.

С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности учащихся ознакомлен(а).

Подпись родителя (законного представителя) / /

«  »  20  г.

В целях заключения и выполнения договора на получение дополнительного образования даю свое согласие на

обработку, хранение и передачу персональных данных обучаемого, родителей (законных представителей).

Подпись родителя (законного представителя) / /

«  »  20  г.

ПРИМЕЧАНИЕ: к заявлению приложить медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка с указанием

возможности заниматься в детских объединениях, связанных с физической нагрузкой (физкультурно-

спортивные, хореографические)

Регистрация заявления:

Регистрационный номер

Дата регистрации «  »  20  г.

ДОГОВОР №

об оказании платных образовательных услуг

АНО ДО «Центр развития «Непоседа»

г. Стерлитамак «    »  20  г.

Автономная некоммерческая организация дошкольного образования «Центр развития «Непоседа» (АНО ДО «Центр развития
«Непоседа»), осуществляющая образовательную деятельность  на основании лицензии от 21 сентября 2020 года № 5440, серия 02Л01

№ 0007231, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель" в лице директора Яппаровой Кадрии Ришатовны, действующей на основании Устава с одной стороны, и

   ,
(Ф.И.О. родителей, законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый (-ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего лица

  , «    » _  20  года рождения

(Ф.И.О. ребенка, зачисляемого на обучение)
Именуемый (-ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые  Стороны, заключили в соответствии с Гражданским  кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства

российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. №706, настоящий договор

о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

№ Наименование
образовательной

услуги

Форма
предоставления

(индивидуальные,
групповые)

Наименование программы Количество учебных
часов (уроков)

График
занятий

в неделю всего

1.  Обучение по

дополнительной

общеразвивающей программе

групповое Дополнительная общеразвивающая

программа

1.2.Дополнительная общеразвивающая  программа составлена и утверждена в установленном порядке.

1.3.Срок освоения общеразвивающей программе на  момент  подписания Договора составляет в соответствии с рабочим учебным
планом составляет ___________________________
1.4.Направленность программы (нужное подчеркнуть): социально-педагогическая,
 художественная, естественно-научная, физкультурно-спортивная, туристско-краеведческая, техническая.

1.3.Форма обучения по общеразвивающей программе: очная.

1.4.Вид обучения: дополнительное образование.

2.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

        2.1.2.Привлекать к осуществлению образовательного процесса третьих лиц, имеющих соответствующее образование.

2.2.Заказчик вправе:
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

       2.3.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.
2.3.4.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и

иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях

этой оценки.
3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных способностей.
3.1.4.Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам (при условии своевременной оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающегося образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом первым настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

garantf1://70191362.108425/

3.2.Заказчик обязан:

3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату (копии квитанций).

        3.2.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

        3.2.3.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.4.Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по

оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствии возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.5.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.3.Обучающийся обязан:

        3.3.1.Посещать занятия согласно учебному расписанию,
        3.3.2.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

 3.3.3.Соблюдать учебную  дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения,  в  частности,  проявлять  уважение  к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

        3.3.4.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.Стоимость услуг Исполнителя, сроки и порядок их оплаты

4.1.Размер ежемесячного платежа за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, определенные в разделе 1 настоящего

Договора, составляет _____________________ руб.
4.2.Оплата   производится   Заказчиком ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца путем перевода денежных средств на счет

Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора. Заказчик представляет Исполнителю документы, подтверждающие оплату

(копии квитанций) Услуг, не позднее 12 числа каждого месяца.

4.3.В случае отсутствия Обучающегося на занятиях без уважительных причин, не подтвержденного справкой от врача, независимо от
количества пропущенных занятий в течение текущего месяца, денежная сумма, уплаченная Заказчиком в счет оказания Услуг

Исполнителем, возврату Заказчику не подлежит.

4.4.Полная стоимость образовательных услуг, определенных в разделе 1 настоящего Договора, составляет____________ руб. НДС не

облагается. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

       5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

       5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон в одностороннем порядке в случаях:
-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушил права и законные права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя;

-если потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
       5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

        5.5.Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления.

6.Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,
установленных этим законодательством.

7.Заключительные положения

      7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует  до __________ 202______ г.

7.2.Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу.
7.3.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

I. Адреса и реквизиты сторон

garantf1://10064072.4501/
garantf1://10064072.4501/

Исполнитель:
АНО ДО «Центр развития

«Непоседа»
Юр.адрес: 453120, Российская

Федерация, Республика
Башкортостан, г.Стерлитамак,

проспект Октября, д.57

ИНН 0268980554, КПП 026801001,
ОКПО 20673244, р/с
40703810702500000864 в Филиале

Точка Публичного акционерного

общества Банка «Финансовая

корпорация Открытие» БИК 044525999,

______________Яппарова К.Р.

м.п.

 Заказчик:

(ФИО)

Паспорт: серия  номер
  , выдан

Адрес места жительства:

Телефон:

   /   /

(подпись) (расшифровка

подписи)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: «  »  20    г.    /   /

(подпись) (расшифровка подписи)